南交函〔2024〕74号

办理标志：B
关于南安市十八届人大四次会议
第281号建议的答复

王钦源等7位代表：

你们提出的《关于县道336线综合提升的建议》已收悉。现将办理情况答复如下:

你们提到的县道336线现实际由县道X354和乡道Y183线组成。随着经济快速发展，沿线交通量急剧增加，道路常年在高负荷下运行，部分路段路面逐渐出现病害，一定程度上影响到行车的安全性和舒适性。为改善沿线出行环境，我市近几年对县道354线分期分段进行了沥青化改造提升，目前X354线金霞路段已基本完工，县道X354线霞美至三堡路段以及金鸡水闸桥至长福路段正在改造施工中。同时针对乡道Y183线上的席里桥我局积极向上级申请并已纳入省级危桥改造计划，目前项目正在改造施工。
为缓解沿线交通压力，我市启动国道324改线南安段（联十一线南安段）建设，项目建成后将成为我市贯通山海间、南北向的交通“大动脉”。为加快国道324改线南安段推进速度，我市强化跨部门协同，成立工作专班推进，按照“成熟一段、报批一段、开工一段”的原则加快推进，其中国道324改线水头新营至厦门界段已开工建设，水头新营至官桥泗溪段已完成社会投资人招标，正在办理开工前准备工作。下一步，我局将根据市委、市政府总体部署安排，提前做好项目前期准备工作，确保项目能分期分段逐步开工建设，力争国道324改线官桥路段交通路网早日完善。

针对沿线可能存在的违反道路交通安全行为，我局交通执法大队将加大路面执法巡查力度，加强运输企业和运输车辆监管；同时与交警部门、属地政府道安办开展联合执法检查，确保道路通行安全，努力塑造安全、良好的道路运输环境。
感谢你们对我市交通事业的理解和关心支持！

分管领导：黄长春

经办人员：陈国铮

联系电话：86366802

南安市交通运输局

2024年4月2日
（此件主动公开）

 抄送：市人大人事代表委、市政府督查室，官桥镇人大主席团。

                                                  （共印10份）